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Variantenprüfung Überfahrt Lesumweg

wesernetz

Strom

Wasser KGV

wesernetz
Wasser

Leitungen (Wasser, Abwasser, Strom, Gas, Telekommunikation)
sind nur in Überschneidungsbereichen mit der technischen
Planung dargestellt. Die Lage ist aufgrund der Datengrundlagen
zumeist ungenau und im Zuge der Ausführung zu verifizieren.
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Strom (Freiltg.)

wesernetz

Strom (tot)
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P12
1+150

P13

1+240

LS 3

LS 5

LS 6

LS 6

LS 5

Ne
pt
un
we
g

Westerdeich / Deichverteidigungsweg

Westerdeich / Deichverteidigungsweg
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1+000

1+100

1+200

0+890
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0+930
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0+990
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1+070
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1+130
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1+230

1+250

1+260
1+270

1+300

1+280
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1+310

1+320 1+330 1+340 1+350 1+360 1+370

Freihaltestreifen (5m)

+5.60 mNN

+5.85 mNN

+8.00 mNN

+8.00 mNN

+8.00 mNN

1:4

1:4

1:4

1:4

1:3

1:3

1:4

1:4

1:4

1:3

6%

6%

1:3

Rampe Allerweg:
Neigung max. 6 %;
6 Podeste (je 1,50 m)
Breite 3,00 m zzgl.
Bankette, Asphalt

Deichverstärkung (ab Weserweg):
Bestickhöhe +8,00 mNN, einschl.
Sackung/Setzung (0,20 m) +8,20 mNN
Kronenbreite 3,00 m
wasserseitige Querneigung 3 %
Böschungsneigung außen 1 : 4
Böschungsneigung binnen 1 : 3

1:3

Auffüllung zwischen geplantem
Deichfuß und Bestandsgelände

Parkplatz:
Anlage von 12 neuen
Stellplätzen für den
Kleingartenverein
Westerdeich (Pflaster)

Rückbau von Stichwegen zu
Parzellen bis zum Gartentor
der verbleibenden Gärten

Heckenpflanzung ohne Zaun
am Deichfuß zwischen
Hansaweg und Lesumweg

1:4

1:4

+5.60 mNN

+8.00 mNN

6%

6%

+8.00 mNN

Überfahrt Lesumweg:
Neigung max. 6 %;
7 Podeste (je 1,50 m)
Breite 4,00 m zzgl.
Bankette, Asphalt

Böschungsfuß der 2. Erhöhung

1:4

1:4

1:4

Parkplatz:
Anlage von 10 neuen
Stellplätzen für den
Kleingartenverein
Westerdeich (Splitt)

Ù

Ù

Erschließung Parzelle:
Plattenweg
Breite 1,00 m,
Einbau Gartenpforte

Schranke
Schranke

Schaltkasten
versetzen

Deichverstärkung (bis Duntzestraße):
Bestickhöhe +8,00 mNN, einschl.
Sackung/Setzung (0,20 m) +8,20 mNN
Kronenbreite 3,00 m
wasserseitige Querneigung 3 %
Böschungsneigung außen 1 : 4
Böschungsneigung binnen 1 : 3

Strommast
versetzen

Unterhaltungsweg:
Höhe +5,60 - 5,85 mNN
Breite 3,00 m zzgl.
Bankette, Asphalt

Treppenanlage:
Verbindung Wietze-
und Allerweg (Treppe
mit Betonfundament,
Stahlgeländer)
Breite 1,50 m

Unregelmäßigkeiten in der Linie des
außensitigen Deichfußes sind
bedingt durch Höhenvarianz im
Bestandsgelände. Im Rahmen der
Ausführungsplanung erfolgt eine
sinnvolle Ausgestaltung des
Deichfußes.

Wiederherstellung
Schranke

Schranke

Schranke

Ergänzung von Einzelpfosten
zwischen den Straßenbäumen zum
Schutz des Deichfußes
(mind. 1 m Abstand zum Deichfuß)

6%

Auffüllung zwischen geplantem
Deichfuß und Bestandskrone

Abschnitt B

Abschnitt C
Wurzelgraben /
Wurzelschutz im
Abstand von 5,00 m
zu Straßenbäumen

1:3

Anschluss Unter-
haltungsweg an
Kronen- / Lesumweg:
Neigung max. 6 %;
5 Podeste (je 1,50 m)
Asphalt

Ù

Zaun und Heckenpflanzung
am Deichfuß im Bereich

zweier Parzellen am
Wümmeweg

Wietze
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zu bearbeitende Böschungsflächen

Hochwasserschutzlinie / Deichkrone mit projektbezogener Stationierung

Abriss / Rückbau / Verlegung

Böschungsfuß der 2. Erhöhung (nicht Gegenstand der 1. Deichverstärkung)

Flurstücksgrenzen

Zielhöhen

betroffene Kleingartenflächen

Trasse Baustraße (schematisch)

Wurzelgraben / Wurzelschutz

Planfeststellungsgrenze

Temporäre Flächeninanspruchnahme Bauzeit

Unterhaltungsweg / Rampen / Überfahrten

Anpassung / Modellierung Bestandsgelände / Berme / Ebenen

Baumfällung innerhalb des Baufeldes / Freihaltestreifens (5 m Abstand Deichfuß)

Bäume mit < 5 m Abstand (orange) / < 10 m Abstand (gelb) zum Deichfuß
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